



16. april 2019

FM 2019/139

Rettelsesblad

Erstatter forslag af pkt139. fra 14. februar 2019
(Der er foretaget en ændring i forslagsstillers navn)

I henhold til § 36 i Forretningsordenen for Inatsisartut, fremsætter jeg følgende forslag til Inatsisartut:

Forslag til forespørgselsdebat om, hvorledes det kan sikres, at orlov blandt medlemmer af Naalakkersuisut ikke fører til serviceforringelser af samfundet.

(Medlem af Inatsisartut Aqqalu C. Jerimiassen, Atassut)

Naalakkersuisut arbejder med omfattende og vigtige sager hele året. Sagerne er omfattende og man skal have mere tid til at fordybe sig i sagerne. Af forskellige grunde, afhængigt af omstændighederne, kan nogle af Naalakkersuisut være nødsaget til at gå på orlov f.eks. pga. længerevarende sygdomsforløb.

I den sidste tid har flere medlemmer af Naalakkersuisut været nødsaget til at gå på orlov pga. sygdom. Når det sker, bliver de resterende medlemmer af Naalakkersuisut nødt til at overtage deres sager, ud over deres egne meget omfattende ansvarsområder. Dette sker, fordi Inatsisartut aktivt skal godkende eventuelle nye medlemmer af Naalakkersuisut.

Vi mener i Atassut, at denne praksis i situationer, som vi har set den seneste tid, betyder en utilfredsstillende service over for borgerne og for landet. Hvordan undgår vi dette? Sygdom kan ske for alle – men er den måde vi har organiseret os på den mest optimale set i lyset af det sidste års orlov i Naalakkersuisut? Bør vi vælge vores Naalakkersuisut på anden vis? Skal vi indføre vice-Naalakkersuisut for hvert ressortområde? Eller skal det være nemmere for Inatsisartut at tage beslutninger uden at mødes fysisk, hvis behovet for en ny Naalakkersuisoq opstår imellem to samlinger?

Vi mener, det er på tide, at vi overvejer, hvordan vi i videst muligt omfang kan reducere risikoen for en serviceforringelse af landets borgere pba. af længerevarende orlov i Naalakkersuisut. Det er vores forhåbning, at vi alle i Inatsisartut og Naalakkersuisut kan være med til at tænke kreativt, for landets borgeres skyld.